

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Dwadzieścia sześć milionów dla mieszkańców

Dwadzieścia sześć milionów dla mieszkańców

30 maja 2016



[1]

19 maja był jedną z ważniejszych dat w historii Lokalnej Grupy Działania „Gminy Powiatu Świeckiego”. Tego dnia została podpisana umowa o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju społecznego kierowanego przez społeczność. Do wydania jest ponad 26 mln zł unijnego wsparcia.

Pierwszy etap starań, w ramach nowego okresu finansowania, zakończył się znaczącym sukcesem. LGD „Gminy Powiatu Świeckiego” przyznano kwotę tylko o kilka procent niższą od tej wnioskowanej. W sumie na realizację Lokalnej Strategia Rozwoju na lata 2014-2020 zapisano „Gminom Powiatu Świeckiego” 26 245 370 zł.

Duma i odpowiedzialność

- Z jednej strony napawa nas to dumą, z drugiej czujemy ciężar ogromnej odpowiedzialności, jaka na nas spada – podkreśla Zdzisław Plewa, prezes LGD „Gminy Powiatu Świeckiego”. - W poprzednim okresie odpowiadaliśmy za wydatkowanie blisko 12 mln zł i wydawało nam się, że to bardzo dużo pieniędzy. Teraz suma jest ponad dwukrotnie wyższa.

Jednak tym, co zmusza do wzmożonej uwagi jest nie tylko skala zaplanowanych wydatków, ale także ich realizacja.

Trzy źródła finansowania

- Trudność, z którą będziemy się mierzyć przez najbliższe lata, polega na tym, że przedsięwzięcia będą realizowane z trzech różnych funduszy mających odmienne procedury – tłumaczy Katarzyna Lipowiec, kierownik biura LGD. - Oznacza to, że będzie trzeba biegle poruszać się w trzykrotnie większej liczbie przepisów, które czasami wcale nie są takie jednoznaczne. Jako prowadzący szkolenia, będziemy musieli doradzić naszym beneficjentom, które ścieżki finansowania będą najlepsze dla ich projektów i jakie powinni spełnić warunki, aby otrzymać pieniądze - wyjaśnia.

Podobnie, jak w poprzednim rozdaniu, wszystkie wnioski będą oceniane w Świeciu. Nowością są granty. Na tę formułę LGD planuje przeznaczyć około 8 mln zł. Cały proces, czyli ocena, podpisanie umowy i wypłata środków, będzie się odbywać na poziomie LGD. Umowy na pozostałe środki zawierać będzie, tak jak dotychczas, Urząd Marszałkowski w Toruniu, po ocenie i wybraniu wniosku przez LGD.

Konkursy na granty

Ogłoszenia pierwszych konkursów, właśnie na wspomniane granty, należy się spodziewać w sierpniu lub we wrześniu. Nabory dokumentów zaplanowano na październik. Będą to konkursy pozwalające uzyskać wsparcie finansowe m.in. na podjęcie działalności gospodarczej, tworzenie mikro i małych przedsiębiorstw, działalność organizacji pozarządowych oraz promocję ekonomii społecznej, najczęściej kojarzonej ze spółdzielniami społecznymi, co – jak ma nadzieję LGD – ulegnie zmianie i dzięki temu wzrośnie świadomość mieszkańców na temat ekonomii społecznej.

(bart)

Fot. Nadesłane

30.05.2016

Adres źródłowy: <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/dwadzie%C5%9Bcia-sze%C5%9B%C4%87-milion%C3%B3w-dla-mieszka%C5%84c%C3%B3w>

Links

[1] <https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/dsc06082.jpg>